2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  18.06.2013                                                             №  680 § 2
Об отклонении предложения о внесении
изменений в Правила землепользования
и застройки территории города Ханты-Мансийска

        В связи с обращением в комиссию по землепользованию и застройке города Ханты-Мансийска Зубова Дмитрия Анатольевича, в соответствии с положениями статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, учитывая рекомендации комиссии по землепользованию и застройке города Ханты-Мансийска от 23.05.2013:

1.Отклонить предложение о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории города Ханты-Мансийска по основаниям, изложенным в приложении к настоящему постановлению.

 2.Копию настоящего постановления направить заявителю.

 3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарово-Ханты-Мансийск» и разместить его на официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска в сети Интернет.

 4.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой
Исполняющий полномочия
Главы Администрации

города Ханты-Мансийска                                                                   В.В.Журавлев

Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

                                                                                                 от  18.06.2013  № 680 § 2

Обоснование отклонения предложения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории города Ханты-Мансийска
(в соответствии с заключением комиссии по землепользованию и застройке
города Ханты-Мансийска от 23.05.2013)
Внесение изменения в Правила землепользования и застройки территории города Ханты-Мансийска по предложению Зубова Дмитрия Анатольевича в части дополнения условно разрешенных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства зоны учебно-образовательного назначения (ОДЗ 204) планировочного квартала 04:01:11 видом разрешенного использования «жилая застройка усадебного типа» нецелесообразно, поскольку в зоне учебно-образовательного назначения согласно  Правилам землепользования и застройки территории города Ханты-Мансийска, утвержденным решением Думы города Ханты-Мансийска от 26.09.2008 № 590, предусмотрено размещение объектов учебно-образовательного назначения. Жилые дома усадебного типа относятся к зоне  малоэтажной жилой застройки (ЖЗ 104). Смешение основных видов разрешенного использования разных зон в одной противоречит положениям ст. 35 Градостроительного кодекса Российской Федерации и Правилам землепользования и застройки территории города Ханты-Мансийска.